



DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

Czy poseł powinien uzgadniać swoje wystąpienia w Sejmie? Posiedzenie Obywatelskiego Klubu Parlamentarnego

Od oceny zakończonej dzień wcześniej plenarnej debaty Sejmu rozpoczęło się wczoraj kolejne posiedzenie Obywatelskiego Klubu Parlamentarnego. Przewodniczący OKP pos. Bronisław Geremek zwrócił uwagę na — jak to określił — pewne elementy odpowiedzialności członków klubu za jego zbiorowy interes.

B. Geremek podkreślił, że w interesie klubu jest pewna gra zbiorowa, w której OKP musi uzyskać poparcie innych klubów dając im także swoje poparcie. Choć indywidualne wystąpienie jest przede wszystkim sprawą zabierającego głos, angażuje ono zarazem cały klub i trzeba mieć tego świadomość.

Zabierając głos w tej samej sprawie pos. Jacek Kuroń stwierdził —

(DALSZY CIĄG NA STR. 2)

Zebranie Klubu Poselskiego PZPR

Kwestie współdziałania koalicyjnego klubów poselskich w nowym Sejmie były przedmiotem szerokiej wymiany poglądów na zebraniu klubu PZPR wczoraj przed południem. Współdziałanie to — podkreślono — staje się tym istotniejsze, że ciężar pracy politycznej przesuwa się do parlamentu.

Posłowie PZPR zdecydowanie opowiadają się za koalicją partnerską, bez prymatu którejśkolwiek strony. Zastanawiano się nad rolą PZPR w koalicji działającej w systemie demokracji parlamentarnej. Dyskutowano nad płaszczyznami współdziałania koalicyjnego, wymieniając m.in. realizowany program reform politycznych i społecznych.

Cła preferencyjne dla Polski

Jak informuje Agencja Reutersa, powołując się na japońskie źródła rządowe, Japonia rozważa możliwość wprowadzenia cel preferencyjnych dla Polski.

Jeśli przyznane zostaną Polsce preferencje — pisze Agencja Reutersa — to wiele polskich towarów

przemysłowych zostanie zwolnionych z cel japońskich, bądź nakładane będą na nie cła zmniejszone o połowę. W tej chwili wśród krajów wschodnich ze statusu preferencyjnego korzystają Węgry, Bułgaria, Rumunia i Jugosławia.

Omówiono wstępna propozycje struktury komisji sejmowych w X kadencji, zakładająca utworzenie ośmiastu tych podstawowych organów Sejmu.

Węgry Przybycie G. Busha

Do Budapesztu przybył we wtorek w godzinach popołudniowych prezydent USA George Bush. W czwartek George Bush uda się z Budapesztu do Paryża, który będzie kolejnym etapem jego podróży po krajach europejskich.

Łódzki schabowy dla moskwian

(INF. WŁASNA). W Moskwie otwarta zostanie w przyszłym roku restauracja polska w której potrawy kuchni polskiej przyrządzać będą łódzcy kucharze. Również obsługa kelnerska, w ludowych polskich strojach, będzie pochodzić z Łodzi.

W polskiej restauracji w Moskwie zatrudnieni zostaną najlepsi kucharze i kelnerzy pracujący obecnie w lokalach łódzkiej „Spółdzielni Pracy „Słonecznik” w Moskwie, która wyty powołano na regionalny polski lokal. Otrzyma ona odpowiedni wystrój wnętrz oraz stylowe meble. Przy restauracji zostanie również

urządzony hotel dla jej łódzkiego personelu.

Jak wczoraj poinformował reporter „Dziennika” wiceprezes PSS „Spółdzielnia Pracy „Słonecznik” w Łodzi, mgr inż. Andrzej Kulczyński, podpisano już wstępne porozumienie między władzami łódzkiej gastronomii a Spółdzielnią Pracy „Słonecznik” w sprawie urządzenia i prowadzenia restauracji polskiej w stolicy Kraju Rad.

Na przełomie września i października br. pojedzie do Moskwy delegacja łódzka, aby na miejscu zbadać możliwości w zakresie robot remontowych lokalu który w tym dysponuje „Słonecznik”. Wówczas do sfinalizowania zostanie ostatecznie umowa w sprawie polskiej restauracji.

Z zysków, w których będą partycypować łódzcy gastronomicy zatrudnieni w Moskwie, zakupi się do łódzkiej restauracji m.in. szampana, kawior i lososia.

J. KRASKOWSKI

Spotkanie posłów z klubów koalicji

Ożywiona debata miała wczoraj miejsce na spotkaniu członków klubów poselskich koalicji. W Sali Kolumnowej w gmachu parlamentu zasiadli posłowie — członkowie PZPR, ZSL, SD, Stowarzyszenia „PAX”, Polskiego Związku Katolicko-Spółdzielczego i Unii Chrześcijańsko-Spółdzielczej. Odbędzie się długa, merytoryczna i szczerza dyskusja na temat kandydatury na urząd prezydenta PRL.



W miejscowości Seč we wschodnich Czechach odpoczywa na obozie 250 dzieci z Afganistanu, Belgii, Bułgarii, Danii, Francji, Jemenu, NRD, Mozambiku, Polski, Portugalii, Grecji, Wietnamu a także CSRS.

Iranczycy wołają Rajsundżaniego

Większość Iranczyków pragnie, by prezydentem Iranu został Haszem Rajsandżani, który obecnie pełni funkcję przewodniczącego parlamentu oraz stoi na czele irańskich sił zbrojnych.

W sondażu przeprowadzonym

przez dziennik „Abrar”, 86 proc. ankietowanych osób oświadczyło, że w zapowiadanych na 28 lipca wyborach będą głosowały na Haszema Rajsandżaniego. Wyborcy połączone będą z referendum w sprawie poprawek do konstytucji, które mają w znacznym stopniu zwiększyć władzę wykonawczą prezydenta.

Leningrad Bojkot targowisk

Pod koniec minionego tygodnia opustoszały zawsze pełne kupujących leningradzkie rynki i targowiska. Wielu mieszkańców 5-milionowego miasta poparło apel 27-letniego deputowanego z Leningradu inżyniera Aleksieja Piewaszewa który wezwał do dwudniowego bojkotu handlowych warzywami i owocami spółdzielców i prywatnych sprzedawców.

Ten dramatyczny apel został spowodowany bardzo wysokimi cenami na warzywa i owoce, jakie dyktują handlowcy spoza sektora państwowego podczas gdy na półkach sklepów produktów tego

typu, mimo sezonu letniego, prawie nie ma.

Inicjatywę deputowanego poparły władze miejskie Leningradu, które obniżyły wydatnie ceny na warzywa i owoce, a przed wejściami na targowiska ustawiły wiele kiosków i stoisk z towarami tańszymi, niż te sprzedawane przez prywatnych sprzedawców. Jak oświadczył A. Piewaszew korespondentowi agencji TASS, bojkot okazał się pierwszym zwycięstwem konsumentów w walce z spekulacją i krokiem ku rozsądnej polityce cen.

Ugaszono pożar torfowiska

Blisko półtora doby trwały zmagania siedmiu sekcji straży pożarnej z groźnym pożarem torfowiska „Imzar” w gminie Michałowo (woj. łódzkie). Ogień powstał wskutek nieostrożności ludzi i szybko objął obszar około 10 ha. Gaszenie pożaru polegało na polewaniu płonącego torfu wodą oraz oborywaniu całego terenu, aby nie dopuścić do rozprzestrzenienia się ognia. W opanowaniu pożaru pomogły także opady deszczu.

Bermudy z „Siry” w sierpniu w sklepach

Konkurencja dla prywatniarzy

(INF. WŁASNA). Już w sierpniu trafią do sklepów bermudy wyprodukowane w sieradzkiej „Siry”. Strój świetny zarówno dla pań jak i panów. Fason prosty — luźne spodnie do kolan, wszywane w pasek z kieszeniami lub wykończone w pasie gumką. Kolory różnorodne — od jednobarwnych, spokojnych odcieni, do wzorów hawajskich w wysyczonych barwach (żółć, czerwień, ostra zieleń, błękit). Dla amatorów znajdują się spodnie o druku naśladującym gazetę, lub klasyczne meskie kombinowane z trzech pasów o różnych barwach.

Nie wiadomo jeszcze, który z łódzkich sklepów będzie się zajmował sprzedażą bermudów. Jak nam powiedziano w Sieradzu, „Sira” prowadzi w tej sprawie rozmowy. Spodziewać się należy, że szerszym wybrańcem zostanie „Central” albo „Juventus”. (M. K.)



Dzisiaj mamy środę, 12 lipca. Imieniny obchodzą Gwalbert, Jan, Tolimir. Przynajmniej sportyści.

Z inicjatywy NSZZ „Solidarność”

„Biel” protestuje

Nie trzeba nikogo przekonywać, że w służbie zdrowia dzieje się źle — granice kraju opuszcza więcej lekarzy niż zdolają wykształcić akademie medyczne; średni personel medyczny, technicy, laboranci, ale również salowe i pracownicy obsługi technicznej zarabiają średnio o połowę mniej niż zatrudnieni w przemyśle. Nie dziwnego, że przed służbą zdrowia stanelo widmo samobójstwa, zadławienia się pustką kadrową, niesprawnością organizacyjną, zepsutym sprzętem i aparaturą.

Wczoraj o godz. 14.30 na placu przed „Centralem” rozpoczęła się zbiórka pracowników łódzkiej służby zdrowia, którzy postanowili za protestować przeciwko pustej szkieletce zarówno MZiOŚ, jak i po-

„Biel” protestuje

(DALSZY CIĄG NA STR. 2)

Żywny jest ten świat

POMOGA GOŁĘBIE POCZTOWE

Korpus Obrony Cywilnej Peru będzie się posługiwał gołębiami pocztowymi dla łączności podczas klęsk żywiołowych, takich jak trzęsienia ziemi, powoździe, lawiny błotne itd. W nagłych wypadkach — oświadczył szef obrony cywilnej tego kraju Jorge Ferreyros — gołab pocztowy może przekazać informację z szybkością stu kilometrów na godzinę i znacznie pomóc łączności. 50 tego rodzaju gołębii zarodkowych, wartych po 300 dolarów sztuka, podarował Peru rząd belgijski.

PIELĘGNACJA URODY

Odradza się tradycyjna kosmetyka afrykańska. Afrykańska sztuka piekarska, pielęgnacja ciała i włosów zainteresowana jest nie tylko pięknem Czarnego Łądu. Coraz większą popularnością cieszy się ona w Europie, a specjaliści europejscy od zabiegów kosmetycznych starają się zgłębić jej tajniki, by zaspokoić życzenia białych klientek.

Sztuka pielęgnacji czarnej skóry znana była w czasach starożytnych. Po okresie rozkwitu wiele tajemnic tej dziedziny wiedzy poszło w zapomnienie. „Istnieją sprzyjające warunki, by przywrócić blask tradycyjnej kosmetyce afrykańskiej w kosmetyce światowej” — oświadczył biochemik z Burkina Faso Odił Nakulma.

Opr.: kp

Nie chcemy datków — domagamy się godnego wyżywienia

Fot.: A. WACH

Nie chcemy datków — domagamy się godnego wyżywienia

Fot.: A. WACH

W CZYM SPÓRZĘCZYM DO ZŁOTÓWKI RODACY

Fot.: A. WACH

W CZYM SPÓRZĘCZYM DO ZŁOTÓWKI RODACY

Fot.: A. WACH

SPORT SPORT

WOKÓŁ PIŁKI

* Dzisiaj losowanie * Maradona i Szuster * W Pucharze Ameryki Płd.

W Chorzowie, Warszawie, Zabrzu i Katowicach (szkoda że nie w Łodzi, jak to dawniej bywało) kibice piłki nożnej z niecierpliwością czekają na dzisiejsze losowanie par w I rundzie rozgrywek o europejskie puchary.

Z kim zagrają: Ruch (w KPE), Legia (w PZP) oraz Górnik i GKS Katowice (w Pucharze UEFA)? Odpowiedzi otrzymamy wczesnym popołudniem po ogłoszeniu wyników losowania, które zostanie przeprowadzone tradycyjnie już w genewskim hotelu „Intercontinental”.

W SKRÓCIE

Dwójka polskich arbitrow piłkarskich wyznaczona została do sedziowania spotkań eliminacyjnych do MŚ (Italia - 90', P. Werner (Katowice) poprowadzi spotkanie Austria - NRD, a M. Listkiewicz (W-wa) mecz Szkocja - Norwegia (oba odbędą się w połowie listopada).

Diego Maradona ma opuścić Napoli i występować w zespole mistrza Francji FC Marsylia. Podobno już władze neapolitańskiego klubu przeprowadziły wstępne rozmowy z szefami francuskiej drużyny.

W. Burdelak trzeci

Na szwedzkim torze kolarskim gdzie trwają mistrzostwa Polski rozegrano wczoraj dwa finały. W sprincie najlepszym okazał się D. Wojtkowiak (Moto Jelcz Olawa), który wyprzedził T. Stychlerza (Bron Radom) i reprezentanta łódzkiego Orła - W. Burdelaka.

Ateny czy Manchester?

Przewodniczący MKOl J. A. Samaranch powiedział ostatnio iż wcale nie jest przesadzone to kto otrzyma prawo organizacji Igrzysk Olimpijskich w roku 1996.

Licytują na medal!

Znakomicie spisali się polscy brydżyci w 17 rundzie Mistrzostw Europy teamów-open w Turku (Finlandia). Nasz zespół (Krzysztof Martens - Marek Szymanowski, Julian Klukowski - Krzysztof Moszczyński, Cezary Baliński - Adam Zmudziński) zmierzył się z obrońcami mistrzostwskiego tytułu i aktualnymi liderami rozgrywek - Szwedami i zwyciężyli 18:12!

W powszechnej opinii są za faworytami uważano Ateny, gdyż właśnie tam równo 100 lat wcześniej odbyły się pierwsze nowożytne igrzyska olimpijskie.

Wygrał gracz dojrzały

Te słowa wypowiedział po zwycięskim w meczu finałowym ze szwedem Stefanem Ederbergiem triumfator tegorocznej imprezy na kortach Wimbledonu - Boris Becker. Tenista RFN dodał przy tym, że jest to jego najcenniejsze w życiu zwycięstwo.

nie przyjeżdżała! - powiedziała na koniec Navratilova. Przegranii nieco zdegustowani, zwycięzcy w pełni zadowoleni, powracający do domu z kontami wzbogaconymi o 330 tys. dolarów (B. Becker) i 298 tysięcy (S. Graf). Takie bowiem nagrody pieniężne ustalili w tym roku organizatorzy turnieju wimbledońskiego, bijąc w ten dziedzinie dotychczasowe rekordy.

2 DZIENNIK ŁÓDZKI nr 162 (12979)

Posiedzenie Obywatelskiego Klubu Parlamentarnego

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

dził, że warto uświadomić sobie, iż traktowanie trybuny sejmowej jako miejsca, skąd jedynie mówi się do społeczeństwa o różnych sprawach, jest w istocie marnowaniem czasu. Dodał, że członkowie klubu muszą postawić sobie jakiś wymóg uzgodnionego działania.

pod jego przewodnictwem przeprowadziła ostatnio w RFN. Omówiono również propozycje podziału na komisje sejmowe. (PAP)

Odmienne zdanie w tej kwestii zaprezentowała pos. Grażyna Stanisławska, która stwierdziła, że według jej rozumienia społeczny odbiór debaty Sejmu z 10 bm. był bardzo pozytywny. Jako niepokojące określiła ona głosy o potrzebie - jak to stwierdziła - derylu w klubie.

Kurdowie

Torturują Turcy leczą Anglicy..

Rzesze szukających azylu w W. Brytanii Kurdów zbliżyli z Turcji ujawniają fakty świadczące o brutalnym obchodzeniu się z nimi władz tureckich. Zeznania Kurdów, w obecności lekarzy psychoterapeutów są oskarżeniem i potwierdzeniem tego rodzaju praktyk, jakie ujawniła niedawno Amnesty International.

dało się uciec z tej matni i przybyć na leczenie do Anglii, zapraszają władze tureckie.

Telewizjowicze o programie

Jak ocenia Pan (Pani) obecny program telewizyjny? - to pytanie stawia regularnie swoim respondentom Ośrodek Badania Opinii Publicznej Radiokomitetu.

Wydawnictwo „Alfa” zakończyło druk książki „Katyń - to historia, fakty, dokumenty” opracowanej przez Andrzeja Leszka Szczęślińskiego i stanowiącej próbę ukazania tragedii katyńskiej na szerszym tle historycznym.

W porównaniu z podobnym sondażem z lutego br., w czerwcu zmalała liczba pozytywnych opinii dotyczących programów popularno-naukowych (oceniono je jako dobre 72 proc. widzów, podczas gdy w lutym - 77 proc.) oraz publicystycznych (47 proc. ocen dobrych obecnie w porównaniu z 53 proc. w lutym br.).

Pierwsze w ZSRR pismo Polaków

Jak dowiaduje się dziennikarz PAP, Związek Polaków na Litwie uzyskał zgodę władz Litewskiej SRR na edycję w języku polskim własnego dwutygodnika. Pierwszy numer czasopisma ukazuje się w styczniu przyszłego roku i będzie pierwszym piśmie Polaków zamieszkałych w Związku Radzieckim.

SITUACJA W ŁÓDZKIEJ „SOLIDARNOŚCI”

Trwają starania o doprowadzenie w Łódzkiej „Solidarności” do wspólnych wyborów władz regionu, w których mogłyby wziąć udział przedstawiciele komisji zakładowych i filialowych przy Regionalnej Komisji Organizacyjnej, Zarządzie Regionu oraz tych, które zniechęcone sporami - nigdzie się nie afiliowały.

demokratycznych, statutowych wyborów. Zebrani wywołują ponownie RKO do odelegowania swoich przedstawicieli do istniejącej komisji wyborczej i mandatowej.

„Biel” protestuje

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1) szczególnych placówek medycznych. Inicjatorem marszu, który doszedł do UML, gdzie na ręce głównego lekarza wojewódzkiego - dr R. Machnikowskiego przekazano petycję, była łódzka „Solidarność” służby zdrowia. Na czele pochodu zobaczyliśmy m.in. posłankę dr Marię Dmochowską i znanego łódz-

kiego kardiologa - dr Marka Edelmana. „Protestujemy - powiedziała nam dr M. Dmochowska - bo dalej nie sposób w taki sposób żyć. Władze nie wywiązują się ze swoich zobowiązań, w efekcie czego służba zdrowia jest tak opóźniona. Jak jest, że zorganizowana i nie doinwestowana. Protestujemy przeciwko złemu zaopatrzeniu w leki, niskim placom, spięciem się murem szpitali, brakowi pieniędzy na budowę nowych i remonty starych. Jeśli place w służbie zdrowia nie poprawią się, dojdzie do zamykania oddziałów i całych obiektów.

24 godziny 24 godziny

PREZYDIUM NACZELNEGO KOMITETU ZSL oceniło aktualną sytuację społeczno-polityczną i gospodarczą kraju. Wskazano na zły stan gospodarki przejawiający się spadkiem produkcji przemysłowej, dalszym rozregulowaniem rynku, nasilaniem się zjawisk inflacyjnych.

Stchemy uświadomić społeczeństwu - powiedział nowy szef „Solidarności” łódzkiej służby zdrowia, dr M. Kopydowski - że w ochronie zdrowia jest kryzys, i to ostry. Straciny na tym wszyscy - społeczeństwo i pracownicy w białych fartuchach.

ZSRR

Błędy w obsłudze elektrowni atomowych

Jak poinformował przewodniczący państwowego komitetu ZSRR ds. nadzoru nad bezpieczeństwem pracy w energetyce atomowej Wiktor Sidorenko w porównaniu z ubiegłym rokiem wzrosła liczba incydentów w radzieckich elektrowniach atomowych.

Protestują także pracownicy technicznej obsługi służby zdrowia, co widać po biało-czerwonych chrogawkach na samochodach Wojewódzkiego Kolumny Transportu Sanitarnego. (Z. Ch.)

Drugi tom „Katynia” w drodze do księgarń

Wydawnictwo „Alfa” zakończyło druk książki „Katyń - to historia, fakty, dokumenty” opracowanej przez Andrzeja Leszka Szczęślińskiego i stanowiącej próbę ukazania tragedii katyńskiej na szerszym tle historycznym.

Jak wykazały kontrole większą liczbę awarii odnotowano np. w smoleńskiej i bałakowskiej elektrowni atomowej. W elektrowni smoleńskiej przyczyną zakłóceń były niezgodne z regulaminem prace remontowe, niezadawalająca koordynacja pracy różnych służb obsługujących bloki, błędy personelu. W elektrowni bałakowskiej - niska jakość pracy systemu regulacji i systemów automatycznych.

Starcia w Karaczi

5 osób zostało zabitych, a 20 rannych w poniedziałkowych starciach w Karaczi w Pakistanie. Jak podała wtorkowa prasa pakistańska, w starciach tych uczestniczyli członkowie 2 rywalizujących ze sobą partii politycznych, którzy uzili broni palnej.

Papież apeluje do F. Castro

Papież Jan Paweł II zaapelował do przywódcy Kuby Fidela Castro o uwolnienie czterech byłych dowódców wojskowych, w tym byłego generała dywizji Arnaldo Ochoi, którzy zostali skazani na karę śmierci za handel narkotykami.

Zmarła N. Gafiecka-Strugowa

W Warszawie zmarła w wieku 97 lat Nelly Gafiecka-Strugowa, wdowa po Andrzeju Strugowie, ostatnie lata życia była honorowym kustoszem zorganizowanego z jej inicjatywy i dzięki jej staraniom muzeum pisarza w Warszawie.

Zmarła N. Gafiecka-Strugowa

W Warszawie zmarła w wieku 97 lat Nelly Gafiecka-Strugowa, wdowa po Andrzeju Strugowie, ostatnie lata życia była honorowym kustoszem zorganizowanego z jej inicjatywy i dzięki jej staraniom muzeum pisarza w Warszawie.

KRONIKA WYPADKÓW

0.05. Przy zbiegu ulic Armii Czerwonej i Przedzalaniej 1 nie-trzeźwy Wiesław L. lat 40 wbiegł na jezdnię, gdzie potrącony został przez samochód. Pieszy doznał złamania nogi.

„Możecie ujrzeć nową i dostatnią Polskę“

ciły nas do działania — to stało się to w dużej mierze dzięki przekonaniu, że nie jesteśmy sami, że możemy liczyć na przyjaciół i na ich solidarność z nami.

Dziś znaleźliśmy się w sytuacji, w której nagłym przyspieszeniu uległy reformy polityczne. Zrzucamy więc z siebie garb totalitarnej stalinizmu i usiłujemy gonić za uciekającą nam Europą i za całym rozwiniętym światem. Kierujemy się ku demokracji i pluralizmowi. Natura rzeczy wymaga jednak zachowania proporcji między reformami politycznymi i gospodarczymi. Zmiany muszą zachodzić w obu dziedzinach równocześnie i równorzędnie. Doświadczenie chwili poucza nas, że nierealistyczne i nieprzejrzyste reformy polityczne tych proporcji prowadzi na plac Niebiańskiego Spokoju.

Jeśli chcemy, by nasz plac solidarności, ten na którym teraz stoimy, zachował się w pamięci pokoleń jako miejsce nadziei, musimy wszyscy podjąć starania, aby nagłemu przyspieszeniu politycznemu towarzyszyło przyspieszenie gospodarcze.

kiego portu została unicestwiona gromem wielkokalibrowych armat nazistowskiego okrętu wojennego „Schleswig Holstein“.

W drugiej wojnie światowej Polska straciła wszystko. Wszystko oprócz honoru, oprócz swych pragnień i marzeń.

Zanim Polska upadła, przekazała alianantom „Enigmę” — tajne urządzenie pozwalające na złamanie niemieckich szyfrów. Złamanie tego kodu, który był nie do złamania, oszczędziło dziesiątki tysięcy istnień ludzkich wśród aliantów i istnień ludzkich w Ameryce. Za to należy wam się trwała wdzięczność narodu amerykańskiego.

Ostatecznie „Enigma” i polski ruch oporu odegrały znaczną rolę w zwycięstwie w II wojnie światowej.

Dla was jednak koniec wojny nie oznaczał zakończenia okresu ciemności. „Zima wojna” przyniosła długą, mroźną noc — trosk i cierpień. I znowu zgłosił marzenia o wolności. A jednak były przebiegi długiego oczekiwanego świtu. Latem 1989 roku zajęliście stocznię. Tu, gdzie teraz stoimy elektrycznie — patriotą wdrapał się przez bramy, aby wyłonić się jako jeden z bohaterów naszych czasów. Był to Lech Wałęsa.

Ale tamta nadzieja, tak jak tamta jutrzyna — okazała się ulotną. Pod osłoną mroku elektryka uwieczono, a was znowu wyjęto spod prawa.

Z upływem lat świat przyglądał się w zdumieniu jak wy — naród polski i wasi przywódcy, przekuli rozpaczą w nadzieję, przetwarzali mrok w marzenia.

Wasza godzina nadeszła. To czas Polski, czas wolności i możliwości. To czas odpowiedzialności. To czas polskiego przeznaczenia. To chwila, w której muszą odżyć marzenia narodu. Oto odrodzona „Solidarność”. Produktynne rokowania między władzami Polski i polskim społeczeństwem i pierwsze owoce demokracji — wybory.

Tu, w Polsce, Stany Zjednoczone popierają porozumienia „okrągłego stołu” i przyklaskują mądrości, uprzejmości, cierpliwości jednego z wielkich przywódców Polski — Lecha Wałęsy.

Bijemy brawo tym, którzy umożliwili ten postęp — narodowi polskiemu.

Przyznajemy również, że władze polskie wykazały mądrość, twórcze podejście i odwagę, podejmując te historyczne kroki.

Przemawiając przed nowym Sejmem i Senatem, waszym swobodnie w wolnych wyborach wybranym Senatem, nakreśliłem kroki, jakie Ameryka jest gotowa podjąć, aby wspomóc Polskę, w miarę posuwania się na drodze reformy. Nie będzie to łatwe. Wyrzucenia i trudności ekonomiczne już są udziałem społeczeństwa polskiego. Ale jeszcze nie nadszedł koniec ciężkich czasów. Reforma ekonomiczna wymaga ciężkiej pracy i wyrzeczeń, zanim osiągnie się korzyści.

Powiadamy — trzymajcie się swego marzenia o lepszym życiu dla siebie i dla swych dzieci. Możecie ujrzeć nową i dostatnią Polskę. Nie z dnia na dzień, nie za rok, ale nową i dostatnią Polskę jeszcze za waszego życia.

Przed wyjazdem, kilka dni temu, w Białym Domu jeden z waszych dziennikarzy zadał mi pytanie: czy opuściliby pan Polskę i wyjechał do Ameryki, gdyby był pan młodym Polakiem? Odpowiedziałem, że w obecnym momencie obietnice są tak wielkie, przesunięcia historyczne tak ogromne, możliwości tak znaczące, że wolalbym zostać w Polsce i być częścią tych wysiłków, które zmierzają do tego, aby marzenie stało się rzeczywistością wszystkich Polaków.

Dzisiaj można odkryć krainę waszych marzeń, krainę, którą sami tworzyście. Polskę silną i dumną.

Tak, jak syn narodu polskiego pokazuje całemu światu wyżyny duchowego przewodnictwa w Watykanie — tak samo naród polski może pokazać całemu światu, do czego zdolny jest wolny naród, pełen poświęcenia i energii.

W naszym pokojowym dążeniu do lepszej przyszłości dla was i dla waszych dzieci — Ameryka stoi z wami ramię w ramię i w solidarności z polskim narodem.

Polska jeszcze nie zginęła, dopóki żyją Polacy. Przybyłbym, aby zapewnić was, że dopomożemy Polsce. Żegnajcie. Niech was Bóg błogosławi. Niech Bóg ochrania ten wspaniały kraj.

Podczas pobytu w Gdańsku przyjechał USA George Bush odwiedził Westerplatte — miejsce

50 lat temu padły pierwsze strzały drugiej wojny światowej.

W pobliżu ruin koszar Polskiej Składnicy Tranzytowej, zachowanych na pamiątkę wydarzeń sprzed 50 lat, prezydenta Stanów Zjednoczonych powitał przewodniczący Rady Państwa, zwierzchnik sił zbrojnych PRL gen. armii Wojciech Jaruzelski.

Przy dźwiękach werbli G. Bush i W. Jaruzelski złożyli przed pomnikiem wieniec przystrojone szarfami w barwach narodowych.

Uroczyste pożegnania prezydenta Stanów Zjednoczonych George'a Busha odbyła się na gdańskim lotnisku Rębiechowo.

George'a Busha i jego małżonkę oraz członków delegacji amerykańskiej pożegnał Wojciech Jaruzelski z małżonką.

Na pożegnaniu W. Jaruzelski powiedział m.in.:

Pańska wizyta w Polsce dobiega końca. Możemy obaj z całą pewnością stwierdzić, że stała się ona niezwykle ważnym, doniosłym rozdziałem w tak długiej już historii stosunków polsko-amerykańskich.

Przeprowadzone rozmowy dowiodły, że to, co kiedyś dzieliło nasze kraje, nie jest dziś przeszkodą dla rzeczowej, konstruktywnej dyskusji. To znamie czasów, to przekonujący dowód, że kula ziemska obraca się zawsze w jednym tylko kierunku: naprzód.

Cheć podziękować panu, panie prezydencie, za zrozumienie złożoności naszych obecnych problemów

Dobiegając końca wizyty prezydenta Stanów Zjednoczonych można już dziś określić jako otwarcie nowego etapu w stosunkach między naszymi państwami, a zarazem jeden z istotnych impulsów dla rozwijającego się owocnie dialogu Wschód — Zachód.

Uczmy się wszyscy stawiać czoło wielkim wyzwaniom jutra.

PANIE PREZYDENCIE!

Cenie sobie szczerzy, partnerski charakter przeprowadzonych rozmów. Zasiadaliśmy nowe ziarno. Jesteśmy przekonani, że wyniki wizyty przyczynią się do rozwoju wszechstronnej, obustronnie pozytywnej współpracy.

Również G. Bush wygłosił krótkie przemówienie. Powiedział m.in.:

PANIE PRZEWODNICZĄCY JARUZELSKI, PANI JARUZELSKA!

Była to szczególna wizyta —

którzy budzą w nas natężenie. W czasie dwu dni pobytu tutaj spotkałem się z przywódcami, którzy wykazują się odpowiedzialnością, zdolnością reagowania, są osobami najbardziej wskazującymi do przewodzenia swojemu krajowi. Spotkałem się w Gdańsku z przewodniczącym Niezależnego Związku „Solidarność”, który przeprowadził ten związek przez okres ciemnej nocy, aby wyprowadzić go na nową drogę. Spotkałem się również z przedstawicielami ciał parlamentarnych — Senatu i Sejmu. Omówiłem wraz z nimi te wyzwania, które stawia obecna epoka w Polsce i sposoby, jakimi Polska może stawić czoło tej nowej erze.

Stany Zjednoczone przyjdą z pomocą w zapewnieniu konkretnych posunięć, które pozwolą Polsce przebyć drogę, która przed nią stoi — ku lepszemu stanowi życia gospodarczego.

Chciałbym podziękować generałowi Jaruzelskiemu za otwartość i szczerotę naszych wszystkich dyskusji. Wola i zdecydowanie Polaków wystawione zostały na trudną próbę, ale tylko one są czynnikami, które zdecydowały o sukcesie. Świat spogląda na Polskę pełną nadziei, że podejmie tę próbę.

O godz. 17 samolot specjalny Stanów Zjednoczonych wystartował z Gdańska biorąc kurs na Waszington.

(PAP)

Komunikat PAP po wizycie G. Busha

Na zakończenie wizyty prezydenta USA G. Busha w Polsce Polska Agencja Prasowa opublikowała komunikat. Czytamy w nim m.in.:

Uzgodniono, że obie strony podejmą działania zmierzające do zacieśnienia dwustronnej współpracy. W tym w szczególności:

- utrzymana będzie intensywność dialogu oraz konsultacje polityczne między obydwa państwami,
- obie strony popierać będą aktywne współpracę międzyparlamentarną,
- zaktywizowana zostanie współpraca gospodarcza oraz popierane będą wspólne przedsięwzięcia w dziedzinie przemysłu i ochrony środowiska,
- następować będzie wszechstronne wykorzystywanie możliwości współpracy naukowo-technicznej, w oparciu o umowę między państwami z 1987 roku,
- budowana będzie szeroka społeczna infrastruktura stosunków, w tym współpraca różnych środowisk,
- ustanowione zostaną na terenie obu państw ośrodki kultury i informacji.

W stosunkach Polski z USA, obowiązujące będą zasady określone w Kartie Narodów Zjednoczonych. Obie strony przywiązują duże znaczenie do wykonywania w dobrej wierze przyjętych zobowiązań gwarantujących trwałą współpracę opartą na wzajemnych korzyściach.

Gdańsk Konferencja prasowa P. Nowiny-Konopki

Wczoraj z dziennikarzami krajowymi i zagranicznymi spotkał się w Gdańsku, rzecznik prasowy przewodniczącego NSZZ „Solidarność” Lecha Wałęsy — Piotr Nowina-Konopka.

Wizyta prezydenta George'a Busha w Gdańsku była wydarzeniem niezwykle ważnym — oświadczył. Związek Polski ze Stanami Zjednoczonymi znalazły odbicie w nastroju spotkania pod pomnikiem Poległych Stocznicy.

P. Nowina-Konopka poinformował, że w najbliższych dniach w Gdańsku, w siedzibie NSZZ „Solidarność” — w postępie politycznym i gospodarczym. Lech Wałęsa podkreślił ten problem — stwierdził P. Nowina-Konopka — bowiem nierównowaga, rozróżnienie między reformami, grozić może destabilizacją.

Dla nadrobienia zaległości w reformach gospodarczych — stwierdził dalej rzecznik — konieczna jest pomoc krajów rozwiniętych.

Lech Wałęsa przedstawił prezydentowi naszą koncepcję międzynarodowego programu pomocy dla Polski. Zwracamy uwagę na warunki tej pomocy, m.in. na finansowanie konkretnych przedsięwzięć gospodarczych, które mogłyby być kontrolowane. „Hurłowa” pomoc mogłaby być dla Polski niebezpieczna — jak to było w przeszłości.

Sześć punktów przedstawionych

przez G. Busha w Sejmie, — to idea ważna i interesująca dla Polski. Mamy nadzieję, że nie będą to jedne sumy i jedne projekty. Liczymy, zwłaszcza że nastąpi to po szczycie „siódemki” w Paryżu

Witam Lecha Wałęsę, witam „Solidarność”, witam Polskę. Moje uznanie za to, co zdołaliście zrobić od mojej poprzedniej wizyty: pierwsze wolne wybory w powojennej Polsce.

Polska zajmuje miejsce szczególne w sercach Amerykanów i w moim sercu. To coś więcej niż stosunki dyplomatyczne, to raczej coś takiego, jak wąż rodzinny. Ta szczególna wspólnota uczuć, to wspólnota prawdziwego marzenia ludzkości, marzenie które powraca, marzenie o wolności.

Marzenie to podane zostało surowej próbie tu — w Gdańsku, 50 lat temu, Czysta przedświata bałtycka.

wczoraj zgłoszenie dziś

- SPRZEDAŃ przycepcę campingową — nowa, 32-76-39. 40635 E
- ZATRUDNIĘ szwaczki, chałupniczkę. 51-06-83. Porzeczkowa 29. 40630 E
- PRACOWNIKOWI na stałe do produkcji płyt — zatrudnie. — Androspol, Rokicińska 148 B. 40629 E
- SPRZEDAŃ przycepcę campingową, videokamerę, magnetowid przenośny. 57-77-22. 40708 G E
- AUTO Transtrun Relaks — wczasy w górach, tel. 34-42-75. Leżyczka 8. 40628 E
- ELEKTRONA (gwarancja) — sprzedam. 52-72-35. 40627 E
- SZYCIE przyjmę. Adwentowicza 7/22. Kolarczyk. 40679 T
- NAMIOT 2-osobowy sprzedam. — 32-36-75. 40625 E
- SPRZEDAŃ tuliterery — szczenięta. Łódź, Brzezińska 203. 40622 E
- SPRZEDAŃ M-2. 33-79-26. 40563 G E
- STOLARZY — zatrudnie, mogą być bezpośrednio po szkole. Tel. 14-32-83. 40672 E
- „BROTHER” — sprzedam. 43-66-57. 40700 G E
- KUPIĘ wytwornicę pary, może być niesprawna. Sprzedam cegły. 81-38-43, po 16. 40697 G E
- ZATRUDNIĘ do wykąnczenia — krawiectwo. Kupię segment dziecięcy, glazurę. Złotno 178, 74-19-24. 40695 G E
- ZATRUDNIĘ szwaczkę overlock — lamówka. Kilińskiego 4. 40618 E
- „HELIOS” 26 cali PAL-SECAM, magnetowid „UHER” — sprzedam. 42-26-03. 40616 E
- POSZUKUJĘ lokalu sklepowego (działalność rzemieślnicza). Sprzedam wózek inwalidzki. 81-05-44. 40611 E
- „SINGER” łańcuszkowy, LZ-3, overlock — sprzedam. 55-29-06. 40613 E
- PUSTAKI — sprzedam. 87-20-94. 40590 G E
- DAŁMATYŃCZYMI sprzedam. — 52-45-25, 84-37-64. 40607 G E

Rozwiązanie krzyżówki

- Z 30 CZERWCA
- POZIOMO: antrakst, załoga, animato, szansa, butla, Kowalska, armatura, konie, aromat, poranek, trapez, ramadan.
- PIONOWO: nandu, ramol, katy kasztan, korniszon, Malaparte B-naparte, trampwaczk, kobra, strątek, obawa, Irena, kora.
- NAGRODY KSIĄŻKOWE WYLOSOWALI:
- Danuta MLIŃSKA — Tuszyń, ul. Szpitalna 4/37, Czestawa DY-LEWSKA — Łódź, ul. Umiańskiego 2/63, Anna WIERZBOWSKA — Zgierz, ul. Świerczewskiego 56. Odbiór nagród w sekretariacie naszej redakcji.
- (ka)

WAWRZONEK

SRODA, 12 LIPCA

PROGRAM I

11.37 Komunikaty. 11.50 Sygnał czasu. 12.05 Magazyn „Z kraju i ze świata”. 12.30 Radio Arty. 12.31 Muzyka folklorem malowana. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Komunikaty. 13.05 Radio kierowców. 13.30 Zespoły francuskie. 14.05 Magazyn muzyczny. 15.05 Muzyka i aktualności. 17.00 „Five o'clock — The Beatles”. 17.30 Radio Arty przedstawi. 17.50 Kto tak pięknie, gra — Jeans Luc Ponty. 18.05 Problem dnia. 18.20 Concerto dnia. 19.00 Magazyn „Z kraju i ze świata”. 19.25 Chwila muzyki. 19.30 Radio dzieciom — „Pożyczajcie pomysły” fragm. 20.07 Na marginesie wydarzeń. 20.10 Komunikaty Totalizatora Sportowego. 20.15 Concerto wiecz. 20.40 W kilku tak — 30.45 Bohumił Hrabal — „Obsługiwaniem angielskiego króla” — fragm. 21.00 Komunikaty. 21.05 Kronika sportowa. 21.30 Spotkanie ze S. Przybylską. 22.05 Religie i wierzenia — aud. 22.15 Encyklopedia wielkich głosów. 23.00 Dziennik. 23.30 Gitara, banjo i L. country. 23.55 Pónoć poetów.

PROGRAM II

11.00 Zawsze po jedenastej. 11.10 Muzyczny non stop. 11.40 Kapela z Kameszniczy. 11.55 Portrety twórców ludowych. 12.05 Muzyczny non stop. 12.30 Mistrzowski interpretacje muzyki dawnej. 13.00 Wiad. 13.30 Serwis informacyjny (I). 13.10 Dla słomianych wdowców — aud. Krystyna Tamałewicz (L). 13.20 Godzina w stylu country — aud. 14.20 Folklor na mapie świata — Macedonia. 14.50 Pamiętniki i wspomnienia: Irena Sołska — „Wspomnienia i listy” — odc. 15.00 Album operowy. 15.30 Przeboje z Ameryki Łacińskiej. 16.00 Rozwiązanie zagadki muzycznej (E). 16.05 Stereorewia — aud. (E). 17.00 Aktualności dnia (L). 17.15 Dzieła style, epoki. 18.15 John Hutton — „Herriott Street 29” — odc. 18.25 Reklama. 18.30 Wakacyjny Klub Stereo. 19.30 Wieczór w filharmonii. 21.00 Wiad. 21.05 Wieczorne refleksje. 21.10 Piosenka jest dobra na wszystko. 21.20 Wieczór literacko-muzyczny. 21.25 Stanisław Swen-Czajkowski „Cytyna puka do kamienia” słuch. 22.00 Słuchajmy razem z prasą Bogdan Fabiański. 23.00 Władysław Terlecki „Drabina Jakubowa” odc. 23.20 Interpretacje muzyki dawnej. 24.00 Głosy, instrumenty, nastroje.

PROGRAM III

11.30 Muzyka z przełomu wieków. 12.00 Serwis Trójki. 12.05 W tonacji Trójki. 13.00 Edmund Wnuk-Lipiński

PROGRAM IV

11.00 Wiad. 11.05 Dom i świat — aud. 11.55 Antologia sonaty. 12.30 Radio Moskwa. 13.00 Popołudnie młodych. 16.20 Współczesne partytury — aud. 17.10 Twórcy i dzieła. 17.40 W ludowych rytmach. 17.47 Radio Arty. 17.50 Kraje i wydarzenia. 18.20 Z płyta przez świat: Zespół Los Chalchik. 18.30 Język francuski — lekcja 12. 18.45 Chwila muzyki. 19.50 Studio ekspertów. 19.50 Wiad. 19.53 Lektury Czwórki. 19.45 Kamerallistka 1820 — aud. 20.00 Opinie. 20.10 Z teki kompozytorskiej. 20.25 Gra o przyszłość — aud. 20.40 Z nagrań Krzysztofa Szczerbkiego. 20.50 Klejnoty muzyki i słowa — aud. 22.10 Interpretacje Chopinowskie — aud. 22.05 Wieczór muzyki i myśli. 23.20 Śpiewa Edith Piaf. 23.27 Jutro w programie... 23.30 Wiad. 23.35 W poszukiwaniu wartości. — aud. 23.50 Muzyka przed północą.

W dniu 8 lipca 1989 r., po długich cierpieniach zmarła nasza droga Mama i Ciocha

Ś. + P.

ZOFIA WAWRZONEK

z d. CIEPŁA.

Pogrzeb odbędzie się dnia 13 lipca br. (czwartek) o godz. 14 na cmentarzu katolickim — Zazrew.

RODZINA.

Pogrzebeni w głębokim żalu i rozpacz żegnają

Ś. + P.

HENRYKA WIECKOWSKIEGO

DZIECI I WNUKI.

Pogrzeb odbędzie się dnia 12 lipca br. (środa) o godz. 14.30 na cmentarzu rzym.-kat. przy ul. Ogrodowej.

Prosimy o nieskładanie kondoleń.

RODZINA.

W dniu 10 lipca br. zmarł w wieku 58 lat

STANISŁAW KACZMAREK

radny Rady Narodowej Miasta Łodzi, kadencji 1988—1992 r., kierownik Wydziału Przedziału w Zakładach Przemysłu Wełnianego „Konstana” w Konstancynie. Za swą pracę i działalność społeczną wyróżniony wieloma odznaczeniami państwowymi i resortowymi.

Wyrazy serdecznego współczucia Rodzinie Zmarłego składają:

PREZYDENT MIASTA ŁODZI

PREZYDIUM RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI

- 9.00 Teleferie najmłodszych: „Zgadynie na ekranie”
- 9.30 Kino teleferii: „Płaskowy stworek” — „Każdy chce baranka” — film prod CSRS
- 10.00 DT — wiadomości
- 10.10 „Martin XIII” — film fab. prod NRD
- 10.40 Program dnia
- 16.45 Losowanie Express i Super Lotka
- 16.55 Telewizyjny informator wydawniczy
- 17.15 Telexpress
- 17.30 „Czterdziestolatek” — serial TP
- 18.25 Czas przeszły, dokonany — wspomnienia adiutanta gen. Władysława Sikorskiego film dok.
- 18.50 10 minut
- 19.00 Dobranoc: „Kolorowy świat Pacyka”
- 19.15 Program publicystyczny
- 19.30 Dziennik telewizyjny
- 20.00 Pytanie do...
- 20.15 Zwierciadło czasu „Jutro była wojna” — film fab. prod. ZSRR
- 21.40 Kroniki PAT — tak było...
- 21.55 Spożyczenia
- 22.25 Piknik country — Mragowo'88 — gala
- 23.00 DT — echa dnia

PROGRAM II

- 17.55 Program dnia
- 18.00 Wiadomości (L)
- 18.30 Świat festywny
- 19.00 „Tokyo music festiwal” (2)
- 19.30 „Irak” — program publ.
- 20.00 ABC — teleturniej językowy
- 20.30 „Płeksne głosy” — śpiewa Maciej Witkiewicz
- 21.00 „Z ziemi polskiej” (2) — „Słazacy w Teksasie” — film dok.
- 21.30 Panorama dnia
- 21.45 „W labiryncie” (28) — serial TP
- 22.15 Telewizja nocą
- 23.00 Komentarz dnia

PROGRAM I

8.50 Domator — 10 minut dla urody

Dnia 7 lipca zmarł w wieku 71 lat

Ś. + P.

IGNACY BURDZIUK

uczestnik bitwy pod Lenino, odznaczony Krzyżem Waleczny i Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski.

Pogrzeb odbędzie się 13 lipca br. o godz. 11 na cmentarzu komunalnym — Zazrew, o czym powiadomiamy pogrzebem w smutku

RODZINA.

W dniu 9 lipca 1989 r. zmarła w wieku 97 lat

Ś. + P.

FRANCISZKA MICHAJŁOW

z d. JARYSZEK.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 13 lipca br. na cmentarzu Kurczaki o godz. 13.30, o czym zawiadamiamy pogrzebem w smutku

RODZINA.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 7 lipca 1989 r. odszedł od nas na zawsze, nasz kochany Ojciec, Dziadek i Pradziadek, przeżywszy lat 87

Ś. + P.

WŁADYSŁAW JEZERSKI

z d. JARYSZEK.

Wyprowadzenie zwłok z kaplicy cmentarza rzym.-kat. nastąpi dnia 13 lipca br. (czwartek) o godz. 13.30 przy ul. Kurczaki 81/85.

MAJBLIŻSZA RODZINA.

W dniu 10 lipca 1989 r. zmarła przeżywszy lat 73, nasza ukochna Matka

Ś. + P.

ZOFIA WESOŁOWSKA

z d. GÓRNA.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 13 lipca br. o godz. 11 na cmentarzu św. Franciszka, ul. Rzgowska, o czym powiadomiamy pogrzebem w smutku:

CÓRKA, SYN, SYNOWA, ZIĘĆ I WNUKI.

- 30 tys. zł zaliczki i co dalej?
- 53 tys. zł dla kombatantów

Rada Ministrów uchwaliła w czerwcu przepisy na podstawie których emerytury, renty inwalidzkie, rodzinne przysługujące od 30 czerwca 1989 r. będą od 1 lipca orzeczzone. Nastąpi przeliczenie podstawy ich wymiaru o taki procent o jaki wzrosło przeciętne miesięczne wynagrodzenie w gospodarce społecznej w pierwszym półroczu w porównaniu ze średnią płacą osiąganą w roku 1988 jednak nie więcej niż o 250 proc tego wzrostu.

Jak już informowaliśmy, ZUS na poczet tej podwyżki wypłaca zaliczki w kwocie 30 tys. zł.

Wobec niejasności czy 30 tys. zł będzie wypłacane tym, którzy otrzymują kilka świadczeń jednocześnie ZUS wyjaśnia, że zostanie wypłacona tylko jedna zalicz-

ka! Jedna zaliczka zostanie także wypłacona w wypadku pobierania jednego świadczenia przez więcej niż jedną osobę do niego uprawioną np. przy pobieraniu renty rodzinnej. Natomiast osobom, które pobierają niepełne świadczenia (tj. część z całości) będzie przysługiwała zaliczka wypłacona w wysokości obliczonej proporcjonalnie do pobieranej renty lub emerytury. Emerytom i rencistom otrzymującym świadczenia z zagranicy wypłaci się 50 proc zaliczki 30 tys. zł otrzymują z tytułu podwyżki świadczeń odbiorcy emerytur i rent inwalidzkich przyznawanych rolnikom indywidualnym, zaś do rent rolnych rodzinnych i okresowych rent inwalidzkich, kwota zaliczki wyniesie — 27 tys. zł.

ZUS dokona podwyższenia eme-

Przeliczanie emerytur

rytur i rent, do których zostały wypłacone zaliczki z urzędu i wypłaci stosowne wyrównanie z tytułu tej podwyżki za okres od 1 lipca 1989 r. po potrąceniu kwot wypłaconych zaliczek w terminach płatności przypadających we wrześniu, nie później jednak niż do 10 października tego roku.

Wobec nie słabnącego zainteresowania wypłatami jednorazowych rocznych świadczeń dla kombatantów informujemy, że świadczenie to w roku 1989 wynosi 53.100 zł i realizowane będzie przez ZUS przekazem pocztowym, w okresie dwóch miesięcy od dnia złożenia przez kombatanta wniosku w tej sprawie.

Osoby uprawnione do tego świadczenia mogą zgłaszać wnioski osobiście, korespondencyjnie lub telefonicznie do:

- oddziału ZUS w Łodzi, ul. Zamenhafa 2 pokój nr 201, II piętro tel. 36-15-55;
- oddziału ZUS w Zgierzu, tel. 16-41-92;
- inspektora ZUS w Pabianicach tel. 15-54-10 lub 15-53-16

Telefonicznie składane wnioski będą uwzględniane pod warunkiem posiadania w aktach ZUS niezbędnych dowodów potwierdzających uprawnienia do przyznania świadczenia. Tymi dowodami są: fotokopia legitymacji kombatanckiej i dokument o nadaniu odznaczenia lub tytułu honorowego.

(ann)

ZA ZGODĄ ZAKŁADU PRACY

T. K.: Od roku jestem na urlopie wychowawczym i pobieram zasiłek, chcę jednak zrezygnować z urlopu i wrócić do pracy. Czy mogę to zrobić nie ponosząc żadnych konsekwencji?

RED.: Pracownica, która nie pobiera zasiłku wychowawczego, może zrezygnować z urlopu, za zgodą zakładu pracy, w każdej chwili. Zgoda zakładu pracy nie jest potrzebna jeśli o swojej decyzji pracownica zawiadomi zakład na 30 dni przed terminem podjęcia pracy. Pracownica, która korzysta z zasiłku wychowawczego, może zrezygnować z urlopu wychowawczego tylko z uzasadnionych powodów i gdy zakład pracy wyrazi na to zgodę. Tak więc decyzja należy do pracodawcy — jeśli się zgodzi, może pani zrezygnować z urlopu.

WYLICZANIE RENTY INWALIDZKIEJ

J. K.: Przez 270 dni miałem zwolnienie lekarskie, zostałem zwolniony z pracy, a komisja lekarska skierowała mnie na dalsze leczenie i przyznała 6-miesięczny zasiłek rehabilitacyjny. Już podjęto decyzję, że przede mną na rentę inwalidzką, o dalszej pracy nie ma mowy. Przed chorobą zarabiałem 50 tys. zł, teraz pensja wynosiłaby 100 tys. zł. Która z tych kwot będzie stanowiła podstawę do wyliczenia mojej renty?

RED.: Zgodnie z art. 18 ustawy o zaopatrzeniu emerytalnym pracowników i ich rodzin (Dz. U. nr 40 z 1982 r. poz. 267) podstawę wymiaru świadczeń stanowi przeciętne miesięczne wynagrodzenie wypłacone pracownikowi za ostatnie 12 miesięcy wybranych, albo kolejnych 24 miesięcy zatrudnienia wybranych przez zainteresowanego z ostatnich 12 lat zatrudnienia. Można też przyjąć do podstawy wymiaru miesiące, w których pracownik pobierał zasiłek chorobowy i świadczenie rehabilitacyjne.

ZASIŁEK CHOROBOWY A PREMIA

T. J.: Od sześciu tygodni mam zwolnienie lekarskie. Za pierwszy miesiąc choroby wypłacono mi zasiłek, nie uwzględniając premii, która w wysokości 35 proc. jest stałym elementem mojego wynagrodzenia (tak mam wypisaną w angażu). Czy słusznie?

Telefon 33 33 04
Usługowy

RED.: Premię miesięczną zalicza się do podstawy wymiaru zasiłku w wysokości kwoty wypłaconej pracownikowi za poszczególne miesiące kalendarzowe, z których wynagrodzenie przyjmuje się do ustalenia podstawy wymiaru zasiłku. Gdy do podstawy wymiaru zasiłku przyjmuje się wynagrodzenie z trzech miesięcy, to do kwoty stanowiącej sumę tych wynagrodzeń dodaje się kwotę stanowiącą sumę premii wypłaconych za każdy z tych miesięcy, a następnie wynik dzieli się przez trzy. Trzeba zaznaczyć, że do podstawy wymiaru zasiłku chorobowego nie zalicza się premii, które w myśl przepisów płacowych przysługują pod warunkiem nieopuszczenia przez pracownika określonej liczby dni z powodu choroby.

L-4 NALEŻY DOSTARCZYĆ W TERMINIE

J. O.: Przez 18 dni przebywałem na chorobowym. Kiedy wróciłem do pracy, okazało się że zostałem zwolniony dyscyplinarnie, ponieważ nie dostarczyłem w terminie zwolnienia lekarskiego. Czuję się pokrzywdzony.

RED.: Pracownia, która nie pobiera zasiłku wychowawczego, może zrezygnować z urlopu, za zgodą zakładu pracy, w każdej chwili. Zgoda zakładu pracy nie jest potrzebna jeśli o swojej decyzji pracownica zawiadomi zakład na 30 dni przed terminem podjęcia pracy. Pracownica, która korzysta z zasiłku wychowawczego, może zrezygnować z urlopu wychowawczego tylko z uzasadnionych powodów i gdy zakład pracy wyrazi na to zgodę. Tak więc decyzja należy do pracodawcy — jeśli się zgodzi, może pani zrezygnować z urlopu.

ODWOŁANIE Z URLOPU

J. T.: Zaledwie przez tydzień było mi dane w tym roku wypoczywać na wczasach w Uście, ponieważ mój szef odwołał mnie z urlopu, tłumacząc że jestem potrzebny w przedsiębiorstwie. Po przyjeździe do Łodzi okazało się, że odwołano mnie z blahego powodu. Czuję się pokrzywdzony.

RED.: Odwołanie pracownika z urlopu przez zakład pracy może nastąpić tylko wówczas, gdy wyłonili się okoliczności nie przewidziane w chwili rozpoczęcia urlopu i tak ważne, że wymagają obecności pracownika w zakładzie. Każdy więc o sytuacji wyjątkowej, w których — z przyczyn nieoczekiwanych — pilny powrót do pracy stał się niezbędny (art. 167 k.p.). Ocena, czy zaistniała taka właśnie wyjątkowa sytuacja należy do kierownika zakładu. Obowiązkiem pracownika jest przerwać urlop i stawić się jak najszybciej w miejscu pracy, bowiem niestawienie się może być uznane jako nieusprawiedliwiona nieobecność w pracy. Zakład pracy jest zobowiązany pokryć koszty poniesione przez pracownika w bezpośrednim związku z odwołaniem go z urlopu.

(Asza) (Luk)

Kto gra w „zielone” z emerytami?

Pewna grupa osób w naszym kraju otrzymuje emerytury i renty zagraniczne. Każdy, kto choć trochę orientuje się w sytuacji wie, że czarnorynkowy kurs walut wzrasta z tygodnia na tydzień. Wcale niemota jest osób, które zazdroszą tej grupie otrzymywania świadczeń w „zielonych”.

Oni sami po ogłoszeniu w marcu br. ustawy „Prawo dewizowe” (Dz. U. nr 6 z 21 lutego 1989 r.) wierzyli, że ich sytuacja materialna poprawi się. Art. 7 wspomnianej prawa mówi bowiem że — „osoby krajowe fizyczne są obowiązane oddać bankom dewizowym 60 proc. wartości dewizowych w walucie obecnej otrzymywanych od zagranicznych instytucji ubezpieczeniowych z tytułu renty lub emerytury, po kursie...” Wniosek stał prosty: że pozostała część otrzymywanych kwot tj. 40 proc. świadczeń zagranicznych emeryci i renciści otrzymają w twardej walucie. Ustawa weszła w życie 15 marca b.

Od tego czasu niewiele się zmieniło. Emeryci i renciści zagranicznego pochodzenia „zielonych” otrzymują nasze coraz bardziej szare zlotówki tytułem „zaliczki na poczet przyszłego rozliczenia”. Tę dziwną formułę zastosował ZUS i co najgorsze nie się nie zmienia. A raczej zmienia się na gorsze.

Nasi czytelnicy cierpliwi do tej pory zaczynają nie na żarty się irytować. Ich pytania: co dalej? — Kiedy wreszcie zostanie wypłacone ich własne pieniądze? — pozostają bez odpowiedzi. Informacja łódzkiego oddziału ZUS jest taka (potwierdziła to nam pani Nowak z wydziału rent i emerytur w Łodzi): — „W sprawie rent i emerytur zagranicznych trzeba kontaktować się z Biurem Rent Zagranicznych w Warszawie, ul. Senatorska 10. Bliższych informacji biuro udziela telefonicznie pod numerem 26-11-79 w Warszawie.” (?)

To wszystko. I choć przez trzy dni próbowałam uzyskać tam jakąś informację, nie uzyskałam jej. Telefon jest ciągle zajęty!

Gra, bardzo nierówna zresztą z emerytami z portfela „zielonych”, trwa nadal. Dodać wypada, że ta nierówna gra toczy się ponad prawem, które wyraźnie sformułowało jej zasady.

Pytam zatem w imieniu tych którzy czują się oszukani — kiedy zostanie wypłacone należne im pieniądze w dewizach? Na odpowiedź czekamy licząc, że udzieli jej nam i zainteresowanym świadczeniobiorcom łódzki oddział ZUS po zasięgnięciu informacji w Warszawie.

ANNA SZCZEFANIAK

Rzecznik praw obywatelskich Przeciwko lokalnym praktykom

Na szczęście Łódź nie jest miejscowością turystyczną i nasi mieszkańcy nie mają tego kłopotu. Na terenie kraju są jednak miejscowości wypoczynkowe, w których uchwała wojewódzkich rad narodowych wprowadzono dopłatę za towary związane z obsługą turystyczną. Takim obrazowym przykładem może być sprzedaż wody gazowanej z saturatora, po cenach znacznie wyższych niż obowiązujące w całym kraju. Nikt przecież nie może w miesiącu S wiedzieć, czy wodę kupuje przyjeżdżny wczasowicz czy rodowity mieszkaniec.

W tej sprawie rzecznik praw obywatelskich wystąpił do Trybunału Konstytucyjnego. Zdaniem rzecznika: „Nie może być uznane za równe traktowanie (obywateli) dodatkowe opodatkowanie ludności ze względu na miejsce zamieszkania na fundusz turystyki i wypoczynku, w sytuacji gdy opodatkowanie to dotyka także stałych mieszkańców tego terenu, a nie tylko przyjezdnych turystów.”

Dlatego też art. 14 ust. 2 ustawy o cenach stanowi naruszenie zasady równości obywateli gwarantowanej w art. 67 ust. 3 Konstytucji PRL.

Rzecznik uznał także za naruszenie zasady zaufania (wyrażonej w art. 9 ust. 3 konstytucji) fakt zakamuflowania należności publicznoprawnej (podatek) przy oficjalnym zadeklarowaniu iż chodzi o dopłatę do ceny.

Uf, jak gorąco. Dobrze chociaż, że możemy napić się taniej wody.

(ann)

PRAWO PRACY W (U)ŻYCIU

Prawo pracy określa — o co pytają nasi czytelnicy — tryb postępowania w razie popełnienia przez pracownika wykroczenia przeciwko regulaminowi pracy.

Kwestie te regulują przepisy rozdziału VI kodeksu pracy, z tym jednak, że w znolizowanej ustawie wprowadzono uzupełnienie do art. 109, który mówi że — „par. 1: Kara nie może być zastosowana po uływie 2 tygodni od powzięcia wiadomości o naruszeniu obowiązku pracowniczego i po upływie 3 miesięcy od dopuszczenia się tego naruszenia. Par. 2: — Kara może być zastosowana tylko po uprzednim wysłuchaniu pracownika.”

Uzupełnienie art. 109 polega na uwzględnieniu sytuacji, kiedy to z różnych przyczyn pracownik w określonym terminie nie może być wysłuchany. Wówczas mówi o tym par. 3: — „Jeżeli z powodu nieobecności w zakładzie pracy pracownik nie może być wysłuchany, bieg dwutygodniowego terminu przewidzianego w par. 1 nie rozpoczyna się, a rozpoczęty ulega zawieszeniu do dnia stawienia się pracownika do pracy.”

Warto przypomnieć art. 112 tego rozdziału prawa pracy, który mówi, że „pracownik może w ciągu 3 dni od dnia zawiadomienia go o ukaraniu wnieść sprzeciw. O uwzględnieniu lub odrzuceniu sprzeciwu decyduje kierownik zakładu pracy w porozumieniu ze związkami zawodowymi. Nieodrzućenie sprzeciwu w ciągu 14 dni od daty wniesienia jest równoznaczne z jego uwzględnieniem.”

(Asza)

POCZTA CZYTELNIKÓW
DE

Szanowna Redakcjo!
Zapewne mój głos nie będzie pierwszym w sprawie wprowadzenia licznikowych różnic telefonicznych w miejsce Czytelników. Wzrosty nie pachalące pomysłu, tym bardziej że nie wszystkich central ta „rewelacja” ma dotyczyć.

Ja chciałabym wskazać na jeszcze jeden absurd tego pomysłu. Założeniem racjonalizacji, jak wiesz, jest ograniczenie ilości niepotrzebnych towarzyskich rozmówek, które zabierają czas, przeciążają linie telefoniczne i kosztują symbolicznie.

Argument ten byłby zasadny gdyby życie na każdym kroku nie dostarczało przykładów że to nie spragnieni kontaktów międzyludzkich emeryci godziwni „wiszą” przy telefonie. Ja właśnie reprezentuję tę grupę. Po 40 latach pracy otrzymuję 40 tys. zł emerytury i

posiadam telefon. Korzystam z niego do tego stopnia umiarkowanie, że nie udało mi się zapewne nigdy wykonać 100 rozmów w miesiącu. Za to moje doświadczenie wskazuje, że o ich długości nie ja decyduję.

Przykład z ostatniego dnia. Byłam zmuszona wykonać telefon do ZUS. Tam automat odpowiada: proszę czekać będzie rozmowa, proszę czekać będzie rozmowa... Kiedy wreszcie uzyskałam połączenie, zapewniam — minęło co najmniej 8 minut, a więc gdybym płaciła za 3 min. 9 zł, ta krótkka dla „mnie, przedłużana nie przeze mnie, rozmowa kosztowałaby 18 zł! Musiałam także zatelefonować do przychodni zdrowia. Tam od lat w zwyczajny jest, że jeśli już uda się dodzwonić do rejestracji, pani odkłada słuchawkę z formułą: — proszę chwileczkę poczekać. Ta chwileczka równieź liczona jest w długie minuty, kiedy to rejestratorka zalecała innym interesantów. Liczę że ta rozmowa przedłużona nie z mojej ochoty do gadania także kosztowałaby co najmniej 30 zł.

Jak wobec tych pierwszych z brzęgu przykładów wygląda „uczona” argumentacja pomysłodawców podwyżek?

Stała czytelniczka
MARIA M.

Stacja, gdzie można się przesiasać

Statystyki mówią, że wśród młodzieży znajduje się coraz więcej jednostek nie przystosowanych, które przez swoją nadwrażliwość, inność popadają w konflikt z rodziną, szkołą, środowiskiem. Większość z nich na którymś z etapów życia trafia do poradni zdrowia psychicznego w ścianie ciężkiej nerwicy lub depresji. Tutaj dopiero w rozmowie z lekarzem specjalistą lub psychologiem wychodzą na jaw przyczyny tych konfliktów. Problem istnieje od lat, ostatnio nabrzmiewa, jest tematem wielu dyskusji pedagogów, wychowawców, a jednak nie udało się go rozwiązać lub przynajmniej złagodzić.

Jak już informowaliśmy, w minionym tygodniu w Łodzi odbywał się dwudniowy ogólnopolski zlot członków Towarzystwa Pomocy Młodzieży, organizacji która — jak to określił trafnie jeden z jej uczestników — jest jakby stacją, gdzie można się przesiasać do zupełnie innego pojęcia.

Zdaniem Krzysztofa Jasińskiego, reprezentującego na zlocie woj. gorzowskie zrzeszonych w TMP młodych ludzi można podzielić na dwie kategorie — tych, którzy chcą dzielić się swoimi doświadczeniami z innymi, czują potrzebę niesienia im pomocy, i tych, którzy tej pomocy potrzebują. Nie jesteśmy towarystwem dobroczynnym — mówi — Nie należy więc tej pomocy traktować w sensie materialnym, nasza działalność ma charakter terapii duchowej, psychicznej. To trudniejsze niż obdarować kogoś przedmiotami czy pieniędzmi. Naszym celem jest, aby zalamani ponownie uwierzyli w siebie, samotni znaleźli przyjaciół, a odmienni zrozumienie.

Takim przykładem jest Jacek, 19-letni chłopak kaleka, z porażeniem mózgowym, który przyjechał tu z nadzieją na pomoc. Dział już wie, że sam musi o siebie walczyć i że ta walka ma sens.

Magda Mańkowska z Łodzi studiuje prawo w Towarzystwie Pomocy Młodzieży zajmuje się właśnie ludźmi dotkniętymi kalectwem. — Z początku patrzyłam na kalektwo jak wszyscy, trochę z boku nie potrafiłam z takimi ludźmi normalnie rozmawiać bałam się, że powiem coś co może ich zranić. Teraz wiem, że oni mają takie same potrzeby jak wszyscy inni ludzie, udało mi się nawiązać partnerski kontakt. Mam ogromną satysfakcję, że to właśnie mnie udało się tego dokonać, czuję się przez to lepsza.

Lekarstwem na przelamanie barier jest szczerść, otwartość, zrozumienie i miłość — podkreśliła w swojej wypowiedzi Anna Laszuk z Warszawy, która odkryła że poprzez muzykę można nawiązać kontakt z niewidomymi. Ten rodzaj kalektwa czyni ludzi bardzo wrażliwymi na dźwięki a szczególnie na muzykę. Anna organizuje koncerty dla niewidomych, udało jej się wciągnąć w tę działalność kilka nowych osób.

Hanna Kowalczyk z Łodzi jest socjologiem i pracuje w klinice ostrych zaburzeń z rozpoznaniem samobójstw. — Przypadki, z którymi stykam się na co dzień w mojej pracy skłoniły mnie do udziału w walce iaktą prowadzi Towarzystwo Pomocy Młodzieży o każdego młodego człowieka. Wiem, że często można zapobiec samobójstwu. Na obozach, zlotach TPM uczymy się walczyć ze swoimi słabościami, uczymy się cierpliwości i tolerancji. Bardzo dużą wagę przykładamy do działań profilaktycznych i twierdzę, że organizacja stwarza możliwość ich realizacji.

Nauczyłam się słuchać — mówi Katarzyna Sokółowska z Wrocławia. — Kiedyś wydawało mi się, że moje problemy są najważniejsze, że jestem pepkim świata. Dopiero tutaj zrozumiałam, że to nie mnie jest potrzebna pomoc ale takim jak np. nasz kolega Marek któremu grozi ślepotą i trzeba temu jakoś zaradzić, nie pozwolić, aby się zalał.

Agnieszka Grudzińska ze Szczecina jest zdania, że przynależność do organizacji jest wartością samą w sobie. Nie ma tu tylko miejsca dla ludzi złej woli, dla obojętnych. Warunkiem powodzenia podejmowanych przez towarzystwo działań jest aktywne uczestnictwo jego członków w zajęciach, dyskusjach, treningach interpersonalnych.

Łódzka filia TPM powstała niedawno, dziś już wiadomo że będzie miała swoją siedzibę w klubie RSM Bawełna „Alternatywa” mieszczącym się przy ul. Czernika. Jak zapewnili nas kierownik klubu, Janusz Zmijski, klubowicze są skłonni nie tylko uczęścić lokalu członkom TPM, chcą ich również zainteresować własnymi pomysłami. Nam wypada wyrazić nadzieję, że Towarzystwo Pomocy Młodzieży potrafi te możliwości współpracy z klubem „Alternatywa” odpowiednio wykorzystywać w realizacji swoich szczytnych celów.

LUCYNA KRYSIAK

Bezde wizowa komercyjność

— Pod koniec maja, a więc już przed rozpoczęciem sezonu turystycznego zapowiedział pan w lokalnym programie telewizyjnym „Wiadomości”, że Bank PKO SA nie będzie otwierał nowych rachunków walutowych. Widząc tłumy klientów przed kasami, rozumiem że nie zdecydował się pan na ten szaleńczy krok.

— Miałem taki zamiar, ale duża bankowca wzięła górę nad rozsądkiem. Tak naprawdę — jak pan sam powiedział — to szaleństwem jest pracować w takich warunkach. Oczywiście, współpracuje także klientom — zwłaszcza naszym starszym, długoletnim którzy pamiętają, że kiedyś w lokalu przy al. Kościuszki 59/61 warunki były lepsze i klient mógł czuć się panem a ja bankowcem. Teraz tu, przy ul. Piotrkowskiej 211 jest jak na straganie.

nam plac, to w ciągu paru lat też mielibyśmy swój wieżowiec. Zresztą, wystarczyłoby kilka pomieszczeń biurowych, a wtedy przenieslibyśmy naszą księgowość z lokalu typowo usługowego przy al. Kościuszki 59 i tam otworzylibyśmy okienka dla klientów. O-

— Proszę zrobić wywiad z prezesami tych banków — ja nie wiem. Ale dodam, że PKO SA poza ludnością obsługuje także prawie 80 przedsiębiorstw zagranicznych, 130 spółek i stu rzemieślników. Nie chcielibyśmy stracić klientów i nieprawdą jest, że bank nie chce przyjmować dewiz. Wszystko ma jednak swoje granice.

— W takim razie zapytam wprost: Rozmawiał: W. MIEZKOWSKI

stałno przyjęliśmy i przekształciliśmy grupę osób, co oznacza że kadrowo jesteśmy na to przygotowani. Nasza centrala dba o swoje oddziały i mamy już nowoczesny sprzęt komputerowy. W tym roku mamy dostać co jeszcze więcej i jeszcze bardziej nowoczesnego, ale nie możemy otworzyć kas na podwórku.

— W takim razie zapytam wprost: Rozmawiał: W. MIEZKOWSKI

W ogólnie dostępnej sprzedaży znalazły się m.in. radiomagnetofony, magnetofony kasetowe, gramofony stereo. Bogaty jest wybór zabawek i map. Z mebli można nabywać regały biblioteczne i lawosioły. „Cezas” czeka na dostawę zapowiedzianych, kolorowych telewizorów marki „Goldstar” (30 kasnałów, waga 22 kg).

Współczesny obrazek: zapyłona szosa mknąca i dymiara samochody oraz... spokojnie pasące się obok krowy. Leniwie przeżuwają olewiwo-rtęciową trawę i ziółka. Potem są dojrzone mleko jest odstawiane do mleczarni a stamtąd trafia do sklepów. Kupujemy mleko i twarogów — bo „to samo zdrowie” — i delectujemy się skumulowaną w nich chemią.

Wszystkim wypasającym w taki sposób krowy życzymy dobrego samopoczucia. No i oczywiście smacznego!

Ze skargi: „Uzestniczy postępowania chcą mi zabrać wszystko, łącznie z podrapanymi, zniszczonymi reklamami”.

Wszystkim wypasającym w taki sposób krowy życzymy dobrego samopoczucia. No i oczywiście smacznego!

Ze skargi: „Uzestniczy postępowania chcą mi zabrać wszystko, łącznie z podrapanymi, zniszczonymi reklamami”.

Wszystkim wypasającym w taki sposób krowy życzymy dobrego samopoczucia. No i oczywiście smacznego!

Ze skargi: „Uzestniczy postępowania chcą mi zabrać wszystko, łącznie z podrapanymi, zniszczonymi reklamami”.

Wszystkim wypasającym w taki sposób krowy życzymy dobrego samopoczucia. No i oczywiście smacznego!

Ze skargi: „Uzestniczy postępowania chcą mi zabrać wszystko, łącznie z podrapanymi, zniszczonymi reklamami”.

Wszystkim wypasającym w taki sposób krowy życzymy dobrego samopoczucia. No i oczywiście smacznego!

Ze skargi: „Uzestniczy postępowania chcą mi zabrać wszystko, łącznie z podrapanymi, zniszczonymi reklamami”.

Wszystkim wypasającym w taki sposób krowy życzymy dobrego samopoczucia. No i oczywiście smacznego!

Ze skargi: „Uzestniczy postępowania chcą mi zabrać wszystko, łącznie z podrapanymi, zniszczonymi reklamami”.

Wszystkim wypasającym w taki sposób krowy życzymy dobrego samopoczucia. No i oczywiście smacznego!

— Między innymi, że obce, a więc przed rozpoczęciem sezonu turystycznego zapowiedział pan w lokalnym programie telewizyjnym „Wiadomości”, że Bank PKO SA nie będzie otwierał nowych rachunków walutowych. Widząc tłumy klientów przed kasami, rozumiem że nie zdecydował się pan na ten szaleńczy krok.

— Między innymi, że obce, a więc przed rozpoczęciem sezonu turystycznego zapowiedział pan w lokalnym programie telewizyjnym „Wiadomości”, że Bank PKO SA nie będzie otwierał nowych rachunków walutowych. Widząc tłumy klientów przed kasami, rozumiem że nie zdecydował się pan na ten szaleńczy krok.

— Między innymi, że obce, a więc przed rozpoczęciem sezonu turystycznego zapowiedział pan w lokalnym programie telewizyjnym „Wiadomości”, że Bank PKO SA nie będzie otwierał nowych rachunków walutowych. Widząc tłumy klientów przed kasami, rozumiem że nie zdecydował się pan na ten szaleńczy krok.

— Między innymi, że obce, a więc przed rozpoczęciem sezonu turystycznego zapowiedział pan w lokalnym programie telewizyjnym „Wiadomości”, że Bank PKO SA nie będzie otwierał nowych rachunków walutowych. Widząc tłumy klientów przed kasami, rozumiem że nie zdecydował się pan na ten szaleńczy krok.

— Między innymi, że obce, a więc przed rozpoczęciem sezonu turystycznego zapowiedział pan w lokalnym programie telewizyjnym „Wiadomości”, że Bank PKO SA nie będzie otwierał nowych rachunków walutowych. Widząc tłumy klientów przed kasami, rozumiem że nie zdecydował się pan na ten szaleńczy krok.

— Między innymi, że obce, a więc przed rozpoczęciem sezonu turystycznego zapowiedział pan w lokalnym programie telewizyjnym „Wiadomości”, że Bank PKO SA nie będzie otwierał nowych rachunków walutowych. Widząc tłumy klientów przed kasami, rozumiem że nie zdecydował się pan na ten szaleńczy krok.

— Między innymi, że obce, a więc przed rozpoczęciem sezonu turystycznego zapowiedział pan w lokalnym programie telewizyjnym „Wiadomości”, że Bank PKO SA nie będzie otwierał nowych rachunków walutowych. Widząc tłumy klientów przed kasami, rozumiem że nie zdecydował się pan na ten szaleńczy krok.

— Między innymi, że obce, a więc przed rozpoczęciem sezonu turystycznego zapowiedział pan w lokalnym programie telewizyjnym „Wiadomości”, że Bank PKO SA nie będzie otwierał nowych rachunków walutowych. Widząc tłumy klientów przed kasami, rozumiem że nie zdecydował się pan na ten szaleńczy krok.

— Między innymi, że obce, a więc przed rozpoczęciem sezonu turystycznego zapowiedział pan w lokalnym programie telewizyjnym „Wiadomości”, że Bank PKO SA nie będzie otwierał nowych rachunków walutowych. Widząc tłumy klientów przed kasami, rozumiem że nie zdecydował się pan na ten szaleńczy krok.

— Między innymi, że obce, a więc przed rozpoczęciem sezonu turystycznego zapowiedział pan w lokalnym programie telewizyjnym „Wiadomości”, że Bank PKO SA nie będzie otwierał nowych rachunków walutowych. Widząc tłumy klientów przed kasami, rozumiem że nie zdecydował się pan na ten szaleńczy krok.

— Między innymi, że obce, a więc przed rozpoczęciem sezonu turystycznego zapowiedział pan w lokalnym programie telewizyjnym „Wiadomości”, że Bank PKO SA nie będzie otwierał nowych rachunków walutowych. Widząc tłumy klientów przed kasami, rozumiem że nie zdecydował się pan na ten szaleńczy krok.

— Między innymi, że obce, a więc przed rozpoczęciem sezonu turystycznego zapowiedział pan w lokalnym programie telewizyjnym „Wiadomości”, że Bank PKO SA nie będzie otwierał nowych rachunków walutowych. Widząc tłumy klientów przed kasami, rozumiem że nie zdecydował się pan na ten szaleńczy krok.

— Między innymi, że obce, a więc przed rozpoczęciem sezonu turystycznego zapowiedział pan w lokalnym programie telewizyjnym „Wiadomości”, że Bank PKO SA nie będzie otwierał nowych rachunków walutowych. Widząc tłumy klientów przed kasami, rozumiem że nie zdecydował się pan na ten szaleńczy krok.

— Między innymi, że obce, a więc przed rozpoczęciem sezonu turystycznego zapowiedział pan w lokalnym programie telewizyjnym „Wiadomości”, że Bank PKO SA nie będzie otwierał nowych rachunków walutowych. Widząc tłumy klientów przed kasami, rozumiem że nie zdecydował się pan na ten szaleńczy krok.

— Między innymi, że obce, a więc przed rozpoczęciem sezonu turystycznego zapowiedział pan w lokalnym programie telewizyjnym „Wiadomości”, że Bank PKO SA nie będzie otwierał nowych rachunków walutowych. Widząc tłumy klientów przed kasami, rozumiem że nie zdecydował się pan na ten szaleńczy krok.

— Między innymi, że obce, a więc przed rozpoczęciem sezonu turystycznego zapowiedział pan w lokalnym programie telewizyjnym „Wiadomości”, że Bank PKO SA nie będzie otwierał nowych rachunków walutowych. Widząc tłumy klientów przed kasami, rozumiem że nie zdecydował się pan na ten szaleńczy krok.

— Między innymi, że obce, a więc przed rozpoczęciem sezonu turystycznego zapowiedział pan w lokalnym programie telewizyjnym „Wiadomości”, że Bank PKO SA nie będzie otwierał nowych rachunków walutowych. Widząc tłumy klientów przed kasami, rozumiem że nie zdecydował się pan na ten szaleńczy krok.

— Między innymi, że obce, a więc przed rozpoczęciem sezonu turystycznego zapowiedział pan w lokalnym programie telewizyjnym „Wiadomości”, że Bank PKO SA nie będzie otwierał nowych rachunków walutowych. Widząc tłumy klientów przed kasami, rozumiem że nie zdecydował się pan na ten szaleńczy krok.

— Między innymi, że obce, a więc przed rozpoczęciem sezonu turystycznego zapowiedział pan w lokalnym programie telewizyjnym „Wiadomości”, że Bank PKO SA nie będzie otwierał nowych rachunków walutowych. Widząc tłumy klientów przed kasami, rozumiem że nie zdecydował się pan na ten szaleńczy krok.

— Między innymi, że obce, a więc przed rozpoczęciem sezonu turystycznego zapowiedział pan w lokalnym programie telewizyjnym „Wiadomości”, że Bank PKO SA nie będzie otwierał nowych rachunków walutowych. Widząc tłumy klientów przed kasami, rozumiem że nie zdecydował się pan na ten szaleńczy krok.

— Między innymi, że obce, a więc przed rozpoczęciem sezonu turystycznego zapowiedział pan w lokalnym programie telewizyjnym „Wiadomości”, że Bank PKO SA nie będzie otwierał nowych rachunków walutowych. Widząc tłumy klientów przed kasami, rozumiem że nie zdecydował się pan na ten szaleńczy krok.

— Między innymi, że obce, a więc przed rozpoczęciem sezonu turystycznego zapowiedział pan w lokalnym programie telewizyjnym „Wiadomości”, że Bank PKO SA nie będzie otwierał nowych rachunków walutowych. Widząc tłumy klientów przed kasami, rozumiem że nie zdecydował się pan na ten szaleńczy krok.

— Między innymi, że obce, a więc przed rozpoczęciem sezonu turystycznego zapowiedział pan w lokalnym programie telewizyjnym „Wiadomości”, że Bank PKO SA nie będzie otwierał nowych rachunków walutowych. Widząc tłumy klientów przed kasami, rozumiem że nie zdecydował się pan na ten szaleńczy krok.

— Między innymi, że obce, a więc przed rozpoczęciem sezonu turystycznego zapowiedział pan w lokalnym programie telewizyjnym „Wiadomości”, że Bank PKO SA nie będzie otwierał nowych rachunków walutowych. Widząc tłumy klientów przed kasami, rozumiem że nie zdecydował się pan na ten szaleńczy krok.



Takie parkowanie, jak na zdjęciu, to na pewno szczyt wygody, ale i bezmyślności. Pieszni i bez tego trudno poruszać się po chodniku na Piotrkowskiej. (Wach)

Z przerwami w dni targowe i sportowe

Odstrzeliwanie przyczółków

Wczoraj rozpoczęły się prace inżynierskie, polegające na wyburzeniu przyczółków starego wiadukt kolejowego przy ul. Karolewskiej. Przypomnijmy, że to i przesła wiadukt zdemontowano w ubiegłym roku. Teraz trzeba dokonać reszty „zniszczenia” niepotrzebnych już elementów konstrukcyjnych. Likwidowanie tzw. przyczółków odbywa się przy pomocy ładunków wybuchowych, co — ze względu na bezpieczeństwo — musi powodować przerwy w ruchu na ul. Karolewskiej. Ruch kołowy musi odbywać się drogą objazdową, a podróżni i przechodnie muszą, niestety, swoje oczekiwać. Kilka wybuchów nastąpiło wczoraj. Powtórzone będą dziś, a potem nastąpi dziesięciodniowa przerwa. Pierwszy wyspownik zostanie zlikwidowany w lipcu, a drugi w sierpniu. Dzięki tym pracom przejazd ul. Karolewską w okolicy Dworca Łódź Kaliska będzie łatwiejszy.

Wyburzenie starej konstrukcji wiaduktu musi odbywać się etapami. Przerwy spowodowane są przede wszystkim natężeniem ruchu w dni targowe i w dni, gdy odbywają się tam zawody sportowe.

Z prokuratury

Prokuratura Rejonowa dla dzielnicy Łódź-Widzew skierowała do Sądu Wojewódzkiego w Łodzi akt oskarżenia przeciwko tymczasowo aresztowanemu Przemysławowi R i Tomaszowi B. o to, że i lutego działając wspólnie i porozumieniem, chcieli pozbawić życia Ryszarda L. Zadzali mu nożem 4 groźne dla życia uderzenia. Mimo to zamierzonego zbrodnicego celu nie osiągnęli — dzięki niezwłocznej i skutecznej pomocy lekarskiej.

Wczasy z PTTK

Jak nas poinformowano w ZW PTTK w Łodzi są jeszcze wolne miejsca na obozie letnim pod namiotami w lesie nad Pilicą w miejscowości Biały Brzeg dla młodzieży szkół ponadpodstawowych. Organizowane są dwa turnusy w okresie od 31 lipca do 13 sierpnia i od 14 sierpnia do 28 sierpnia. Bliższe informacje w ZW PTTK (ul. Wigury 12) tel. 36-43-70.

Sanepid zamknął

Ze względu na anty-sanitarny stan pomieszczeń 5 lipca zamknięto bar uniwersalny „Kalina” należący do PSS „Spolem” w Aleksandrowie przy ul. Wojska Polskiego 2. Następnego dnia zamknięty został z tych samych powodów sklep spożywczy nr 1154 w Łodzi przy ul. Skupionej 1.

„Cezas” nie ma wakacji

Łódzki „Cezas” zarówno w lipcu, jak i sierpniu, realizuje zamówienia złożone przez kuratoria naszego okręgu. Np. w Łodzi na podstawie wykazów przygotowuje się wyposażenie dla nowo powstałych 10 szkół i przedszkoli. Czynnikiem jest także sklep, w którym zapopatrują się nie tylko przedstawiciele placówek oświatowych.

„Dziennik” od „Tofixu”

Od 1 września firma „Tofix” zamierza podjąć się zadania, które ostatnio dotychczasowemu kolporterowi nie bardzo wychodziły. Pozamykane kioski są znowu nie tylko czytelników prasy. W każdym razie na początek mieszkańcy i instytucje z Widzewa, Śródmieścia i Polesia będą mogły zamówić sobie dostarczanie naszej gazety (we wszystkie lub w wybrane dni tygodnia) po opłaceniu tysiąca złotych miesięcznie plus opłaty równej cenie gazety. Zgło-

Po wypadku na ul. Dąbrowskiego

Cieżki stan

zdrowia motorniczego

Jak już wczoraj informowaliśmy, w poniedziałek rano na ul. Dąbrowskiego autobus linii „72” zjechał na lewą stronę jezdni i uderzył czołowo w tramwaj linii 7. Spośród 21 osób poszkodowanych w tym wypadku, ciężko ranny został motorniczy. 38-letni Antoni Sznajder, którego przewieziono do Szpitala im. dr. Radlińskiego w Łodzi.

Jak nas poinformował lekarz dyżurny tego szpitala, dr Andrzej Janiak, stan motorniczego nadal jest ciężki. Został on otoczony przez personel szpitala troskliwą opieką.

Komunikat UMŁ

Za kilka dni społeczeństwo naszego województwa obchodzić będzie 45 rocznicę Odrodzenia PRL. Uznając powagę tej rocznicy, Urząd Miasta Łodzi wzywa właścicieli i zarządców nieruchomości, a zwłaszcza przedsiębiorstwa gospodarki mieszkaniowej, spółdzielnie mieszkaniowe, zakłady pracy, organizacje handlowe i usługowe, organizacje społeczne i związki zawodowe do podjęcia działań mających na celu osiągnięcie estetycznego wyglądu budynków i obiektów oraz ich otoczenia poprzez: — usunięcie plakatów związanych z wyborami do Sejmu i Senatu PRL, a także innych nieaktualnych afiszy i druków; — uporządkowanie skwerów, zieleni, parkingów i miejsc wypoczynkowych w terminie do 19 lipca 1989 roku.

WARSZAWA

REFLEKTORZE

Kucharki uciekły z kolonii

W tygodniu kończy się turnus kolonijny w Dąbju Kujawskim. Podobno wszyscy się z tego cieszą, ponieważ nie są to zupczajne kolonie. Jeden z czytelników (nazwisko znane redakcji) opowiedział nam, że rodzice zabrali już stamtąd

Ważne telefony

- gosp. Ratunkowe 997
- gosp. MO 997
- Straż Pożarna 998
- informacja służby zdrowia 36-15-19
- informacja kolejowa 36-53-55
- informacja PKO 36-32-11
- informacja telefoniczna 913
- informacja PRS 913
- Dworzec Centralny 31-97-06
- tu, maci kulturalna 33-92-21
- Pogotowie wodociągowe 78-35-46
- gosp. energetyczne 74-34-33
- Łódź Południe 74-28-11
- Pogotowie gazowe 74-55-23, 74-66-95 992
- Pogotowie dźwiękowe 74-87-66, 74-40-41
- TELEFON ZAUFANIA — 34-31-31 w dni powszednie w godz. 15-17 w dni wolne od pracy cała doba
- TELEFON ORIENTACJI I PO

RADNICTWA ZAWODOWEGO

33-88-61 czynny od poniedziałku do piątku w godz. 14-19

TELEFON ZAUFANIA dla kobiet z ciężką problematyczną czynny w dni powszednie w godz. 11-22 nr 57-40-33

ANONIMOWI ALKOHOOLICY — tel dla ludzi z problemem alkoholowym — 57-31-42 (poniedziałek — piątek 17-20)

MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAUFANIA — nr 33-50-66 — czynny od poniedziałku do piątku w godz. 12-18

TELEFON DLA RODZICÓW — nr 33-24-99 — czynny od poniedziałku do piątku w godz. 13-15

POGOTOWIE MIESZKANIOWE: spółdzielcze 32-46-36 komunalne 36-33-55 osiedle Rekinia 86-78-41 osiedle Widzew 74-23-13

SCHRONISKO dla zwierząt 37-88-42

TEATRY — nieczynne

MUZEA

ODDZIAŁ RADOGOSZCZ (Zgierska 147) godz. 9-16

ODDZIAŁ RUCHU MŁODZIEŻOWEGO (Gdańska 107) godz. 9-15

HISTORIA MIASTA ŁÓDZI

(Ogrodowa 15) godz. 14-18

WŁOKNIENICTWA (Piotrkowska 282) godz. 9-17

SZUKI (Włocławskiego 36) — godz. 11-17

MIASTO ZGIERZA (Dąbrowskiego 21) godz. 11-18

MIASTO PABIANIC (pl. Obr. Stalingradu 1) godz. 10-15

WYSTAWY

GALERIA BAŁUCKA (Stary Rynek 2) godz. 11-18 grafika M. Zurawskiej

REDAKCJA „KARUZELI” (Sienkiewicza 3/5) godz. 10-14 — „Galeria w przelocie”

Pozostałe wystawy nieczynne

ZOO — czynny od godz. 9 do 18 (kasa do 17)

OGRÓD BOTANICZNY — w godz. 10-20 (kasa do 19)

Film z czytana listą dialogową

„Czarownice z Eastwick” USA od lat 18 godz. 20

POLESIE — „Pan Samochodzik prasie tajemnicze” pol. b.o. godz. 16, „Francie” — USA od lat 15 — godz. 18

WŁOKNIARZ — „Wirujący seks” — USA od lat 15 — godz. 10, 12, 17, 19, 30 „Bliższe spotkania z wesolym diabłem” — pol. b.o. godz. 14, 15, 30

WOLNOŚĆ — nieczynne

ZACHĘTA — nieczynne

TATRY-LETNIE — „Fatalne zagrożenie” — USA od lat 18 godz. 21.15 w razie nieporozumień seans odbędzie się w kinie „Tatry”

EDK — „Dom gry” USA od lat 18 godz. 17, 19, 30

WISŁA — „Osaczona” — USA od lat 15 — godz. 15, 17, 19, 30

STYLOWY — „Uciekinierzy” — franc. od lat 12 godz. 17, 19

TATRY — MALE-STUDYJNE — „Dawno temu w Ameryce” — USA od lat 18 godz. 17

TATRY — „Kaczor Howard” — USA od lat 15 — godz. 16, 30, 19

ZŁOTA JESIEŃ

„Cudowne dziecko” pol.-kanad. b.o. godz. 12

GDYNIA — Kino non stop — od godz. 10 do 22 „Krokodyl Dundee” — austr. od lat 12

HALKA — „Critters” — USA od lat 12 godz. 14, 16, 18

MŁODA GWARDIA — „Kosmiczne jaja” — USA od lat 12 — godz. 15, 17, 19

MUZA — nieczynne

I MAJA — „Miłość, szmaragd i krokodyl” — USA od lat 15 — godz. 16, 18

POKÓJ — „Nie kończąca się opowieść” RFN b.o. godz. 15, 17, „Oszołomienie” pol. od lat 18 — godz. 19

ROMA — „Gliniarz z Beverly Hills” cz. II — USA od lat 15 godz. 15, 17, „Ostatni cesarz” ang od lat 15 godz. 19

STOKI — nieczynne

WYPOŻYCZALNIE KASET WIDEO Piotrkowska 76, Narutowicza 20 (kino „Bałtyk”) — czynny od godz. 11 do 17

APTEKI

DYZURY SZPITALI

- Chirurgia urazowa — Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62)
- Neurochirurgia — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)
- Okulistyka — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)
- Chirurgia dziecięca — Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15)
- Laryngologia dziecięca — Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15)
- Chirurgia szczękowo-twarzowa — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)
- Laryngologia — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)
- Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)
- Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 44)
- Telefoniczny Punkt Informacyjny dotyczący choroby AIDS — czynny od godz. 15 do 7 telefon 32-81-26
- Ambulatoria doraźnej pomocy — internia dla dorosłych, ul. Sienkiewicza 137 tel. 36-31-00 w 81
- gabinet chirurgii dziecięcej: ul. Armii Czerwonej 15 czynny całe doba tel. 74-14-14
- gabinet pediatrii ul. Armii Czerwonej 15 czynny od 15 do 7; w dni wolne od pracy czynny cała doba tel. 74-14-14
- gabinet stomatologiczny ul. Zapolskiej 1 czynny od godz. 19 do 7; w dni wolne od pracy przez cała doba — 43-39-72
- gabinet okulistyczny, ul. Zapolskiej 1 czynny od godz. 17 do 7; w dni wolne od pracy czynny cała doba

„DZIENNIK ŁÓDZKI” — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch” Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, Łódź ul. Sienkiewicza 3/5. Druk: Prasowe Zakłady Graficzne w Łodzi Redaguje kolegium Redakcja: kod 90 113 Łódź, ul. Sienkiewicza 9. Adres pocztowy: „DL” Łódź skr. poczt. 89. Telefony: centrala 32-93-00 (taczy z wszystkimi działami) Redaktor naczelny: Henryk Walenda: 36-45-85; zastępcy redaktora naczelnego: 32-98-65 i 33-07-26; sekretarz odpowiedzialny i II sekretarz: 32-04-75 Sprawy miasta 33 41 10 33 27 47; społeczno ekonomiczne 32 28 32 33 10 38 32 89 47 84 06 15; fotoreporter: 33 78 97; kultura i oświata: 36 21 60; sport: 32 08 95; dział łączności z czytelnikami: 32 98 63; interwencje: Telefon Usługowy: 33 03 04; sprawy terenowe: 32 23 05 (rekopisów nie zamówionych redakcja nie zwraca). Redakcja nocna: 74 72 01 i 74 71 30; Ogłoszenia i nekrologi — Biuro Reklam i Ogłoszeń, Łódź, ul. Piotrkowska 96, tel. 36 49 70 i ul. Sienkiewicza 3/5, tel. 32 59 11 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada) Warunki prenumeraty podają oddziały PUPIK RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz odpowiednie urzędy pocztowe.